
R.P. n. 584
Scadenza 15/05/2014

 ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(CAPUTO Roberta)

N. 327 del 30/04/2014

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ISTITUZIONALE, AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, POLITICHE

DEL LAVORO, RAPPORTI CON AREA VASTA ED UNION 3, VICE
SEGRETARIO, CULTURA, CENTRO STUDI GEREMIA RE 

Oggetto: Acquisizione in economia mediante procedura di cottimo fiduciario del
servizio di gestione della biblioteca comunale. Determinazioni.

(Proposta n. 335 del  29/04/2014 )  -  Determina n. 327  del  30/04/2014   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Premesso che con determinazione n. 271 del 15.04.2014 R.G.D. è stata aggiudicato il servizio di
gestione della Biblioteca Comunale di Leverano alla Libermedia di Albano Monica & C. s.a.s.,
corrente in Brindisi alla  Corte Cappuccini,  n.  10, P. IVA 02105800748, servizio  da espletarsi
secondo le modalità di cui al capitolato speciale accettato, per la durata di 2 anni (due anni) per
l’importo complessivo di euro 33.200,00 (compresa IVA e ogni altro onere);

- Ritenuto di dover procedere all’affidamento in via d’urgenza del servizio di che trattasi a partire
dal giorno 5 maggio 2014, in quanto ricorrono le eccezioni contemplate dall’art. 11 comma 9
del  D.Lgs.  n.  163/2006  e  più  precisamente  poiché,  in  base  alla  normativa  vigente,  per  la
procedura di acquisizione del servizio in economia mediante cottimo fiduciario  espletata non è
prevista  la  pubblicazione  di bando, ed inoltre  l’esecuzione  anticipata  è  necessaria  in  quanto
sussistono  ragioni  d’urgenza,  atteso  che il  precedente contratto andrà a scadere il  30 aprile
2014 , per cui occorre garantire la prosecuzione del servizio;

- Rilevato  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da
interferenza nell’esecuzione dell’appalto  in  oggetto e che non sono stati riscontrati i  suddetti
rischi,  pertanto  non  è  necessario  provvedere  alla  redazione  del  DUVRI.  Non  sussistono
conseguentemente costi per la sicurezza;

- Visti:
•  il  T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli enti locali  approvato con d.lgs.  n.  267 del 18 agosto
2000, ed in particolare gli artt. 107, 109 e 192;
• il D.lgs. n. 163/2006 Codice appalti, ed in particolare gli articoli 125 e 253, comma 22, lett. b);
• il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniuture;
• il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 
• il Decreto del Sindaco n. 3 del 14.02.2014 prot. n. 2372/2014;

DETERMINA

1)di affidare, per le motivazioni di cui in narrativa, con decorrenza dal 5 maggio 2014, il servizio di
gestione della  Biblioteca Comunale  di Leverano alla  Libermedia  di Albano  Monica  & C. s.a.s.,
corrente  in  Brindisi  alla  Corte Cappuccini,  n.  10,  P.  IVA 02105800748,  servizio  da  espletarsi
secondo  le  modalità  di  cui  alla  determinazione  n.  271  del  15.04.2014  e  al  capitolato  speciale
accettato,  che  si  intendono  qui  riportate, per  la  durata  di  2  anni  (due  anni) per  l’importo
complessivo di euro 33.200,00 (compresa IVA e ogni altro onere) (€ 16.600,00 per anno);

2)di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della L. 136/2010 in materia  di tracciabilità  dei flussi
finanziari, per la presente procedura di acquisizione in economia è stato acquisito, presso l’Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il codice CIG Z590E494CB;
3)di dare atto che la spesa complessiva di euro 33.200,00, eventuale IVA compresa, è già impegnata
con propria precedente determinazione n. 271 del 15.4.2014 nel modo seguente:
            € 11.066,64 sul cap. 717 del bilancio 2014 in corso di formazione;
            € 16.600,00 sul cap. 717 del bilancio 2015;
            € 5.533,32 sul cap. 717 del bilancio 2016.

4) di invitare il legale rappresentante della società alla sottoscrizione della presente determinazione,
dandone  alla stessa valore sinallagmatico, alle condizioni di cui al capitolato accettato ed alla citata
determinazione n. 271 /2014, effettuando la consegna del servizio sotto le riserve di legge.

(Proposta n. 335 del  29/04/2014 )  -  Determina n. 327  del  30/04/2014   -  pag. 2 di 4



Leverano, lì 29/04/2014  IL COMPILATORE
f.to DOTT.SSA SONIA RENIS

(Proposta n. 335 del  29/04/2014 )  -  Determina n. 327  del  30/04/2014   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 30/04/2014  IL DIRIGENTE
f.to Dott. RENIS Sonia
( FIRMA DIGITALE )

R.P. n. 584
Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.
Leverano, lì 30/04/2014  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to CAPUTO Roberta
....................................................

(Proposta n. 335 del  29/04/2014 )  -  Determina n. 327  del  30/04/2014   -  pag. 4 di 4


